
 

Výnos rektorky č. 6/2024 1/3  

 

 

 

 

VÝNOS REKTORKY Č. 6/2024 

UZNÁVÁNÍ ATESTACÍ Z ANGLICKÉHO JAZYKA  

 

zpracovatelka a věcně odpovědná 

osoba: 

Mgr. Jana Kitzlerová, Ph.D.  

schválila: Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD., 

rektorka 

schváleno dne: 30. 8. 2024, ve znění opravy ze dne 14. 10. 

2024 

nabývá účinnosti: 1. 9. 2024  

kontrola aktuálnosti výnosu: každoročně 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento výnos upravuje možnost uznat studujícím atestaci z anglického jazyka, 

v souladu s § 44 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a doplňuje Studijní a zkušební řád AVU, článek 8 

(dále jen „Řád“) na Akademii výtvarných umění v Praze (dále jen „AVU“). 

(2) Požadované úrovně jazykové kompetence studujících jsou definovány 

dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (CEFR). 

 

 

Článek 2 

Průběh výuky anglického jazyka na AVU 

(1) V souladu s akreditovanými studijními programy AVU mají všichni studující 

programu Výtvarná umění, stejně jako studující profesního programu 

Restaurování moderních uměleckých děl z netradičních materiálů v rámci 

svého studijního plánu povinnost dosáhnout během studia, nejpozději před 

jeho zakončením, jazykové úrovně B1. Studující programu Volné umění mají 

povinnost dosáhnout během studia, nejpozději před jeho zakončením, 

jazykové úrovně B2.  



 

Výnos rektorky č. 6/2024 2/3  

 

 

Článek 3 

Postup při uznávání atestace z anglického jazyka 

(1) Uznání atestace z anglického jazyka je možné na základě podání žádosti, jejíž 

povinnou součástí je jeden z následujících dokladů: 

a) potvrzení o absolvované zkoušce z anglického jazyka na jiné vysoké 

škole, s uvedením dosažené jazykové úrovně min. B1 pro studující 

v programu Výtvarná umění a Restaurování moderních uměleckých děl 

z netradičních materiálů, a úrovně min. B2 pro studující v programu 

Volné umění, ne starší než 5 let; 

b) předložení certifikátu s uvedením dosažené jazykové úrovně min. B1 

pro studující v programu Výtvarná umění a Restaurování moderních 

uměleckých děl; B2 pro studující v programu Volné umění, ne starší než 

5 let; 

c) doklad o vykonání státní maturitní zkoušky z anglického jazyka 

v případě studujících v programu Výtvarná umění a Restaurování 

moderních uměleckých děl; 

d) doklad o absolvování vysokoškolského studia bakalářského 

či magisterského stupně v anglickém jazyce. 

(2) Doklady musí být dodány formou ověřené kopie. 

(3) Seznam uznávaných certifikátů je přílohou tohoto výnosu. 

(4) V případě doložení dokladu o státní maturitní zkoušce z anglického jazyka 

studujícími v programu Výtvarná umění, anebo doložení dokladu jazykové 

atestace nižší než jazyková úroveň B2 u programu Volné umění, je studující 

povinen absolvovat rozřazovací test AVU, na jehož základě mu bude 

stanovena jazyková úroveň. 

 

 

Článek 4 

Posuzování jazykové úrovně 

(1) V případě, že studujícímu bude uznána dosažená jazyková úroveň A2 pro 

studující v programu Výtvarná umění a v programu Restaurování moderních 

uměleckých děl z netradičních materiálů, je studující povinen absolvovat 

minimálně jeden semestr výuky předmětu Anglický jazyk 2 tak, aby jeho 

výsledná jazyková úroveň byla B1. V případě, že studujícímu bude uznána 

dosažená jazyková úroveň B1 pro studující v programu Volné umění, je 

studující povinen absolvovat jeden rok výuky anglického jazyka – předmět 

Anglický jazyk 2. 

(2) V případě, že jazyková úroveň studujícího je nižší než A2, je studující povinen 

absolvovat dva roky výuky anglického jazyka – povinné předměty Anglický 

jazyk 1 a Anglický jazyk 2, tak, aby výsledná jazyková úroveň studujících 



 

Výnos rektorky č. 6/2024 3/3  

 

v programu Výtvarná umění a v programu Restaurování moderních 

uměleckých děl z netradičních materiálů byla B1 a studujících v programu 

Volné umění byla B2. 

 

 

Článek 5 

Možné promíjení výuky anglického jazyka 

(1) Studujícímu je zcela prominuta docházka do výuky anglického jazyka 

vč. závěrečné atestace v případě, že doloží doklad (viz. čl. 3 tohoto výnosu) 

o dosažení jazykové úrovně B2 (a vyšší) pro studující v programu Výtvarná 

umění a v programu Restaurování moderních uměleckých děl z netradičních 

materiálů či C1 (a vyšší) pro studující v programu Volné umění. 

(2) Studujícímu je prominuta jeden rok docházka do výuky anglického jazyka 

v případě doložení dokladu o dosažení jazykové úrovně B1 pro studující 

v programu Výtvarná umění a Restaurování moderních uměleckých děl 

z netradičních materiálů, či B2 pro studující v programu Volné umění. 

 

Článek 6 

Způsoby hodnocení  

(1) Studujícímu, kterému byla zcela prominuta docházka do výuky anglického 

jazyka v předmětu, který je ukončen zápočtem, bude Studijním oddělením 

zapsáno příslušné hodnocení do IS/STAG – „splněno“. 

(2) Studujícímu, kterému byla zcela prominuta docházka do výuky anglického 

jazyka v předmětu, který je ukončen zkouškou, bude Studijním oddělením 

zapsáno příslušné hodnocení do IS/STAG - „výborně“ (1). 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení  

(1) Tento výnos může být aktualizován či změněn na základě nově přijatých 

legislativních úprav. 

(2) Tento výnos nabývá platnosti dnem jeho podpisu.  

 

 

 

       Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD., v.r. 

                          rektorka AVU 


